Hoc anno, Era sexcentesima septuagesima quinta celebratur habetur Concilium Toletanum, dicitur quinquaginta Episcoporum viginti, anno primo Cinthilani Regis, cuius extant canones nouem, idemque pro Regis salute stabilitateque regni sanciti, vt inter alios ille quod iubetur, vt maledicens Regi, excommunicationis poena muldatur.

Quod autem huic quinto Toletano Concilio (sicut quarto) minime inter fuisse reperiatur sanctus Hieronymus id accidit, quod hoc eodem anno traditur esse defunctum, de quo ista Tudenis, doctor & legem Lateranensem illustrans in Ecclesia, per actum sermone ad populum, & ex patris manibus, benedicens omnibus, Deo haec tunc stitit aditum propugnans, felicissimo sermone obdormuit in Domino. Decorata quippe extitit sanctitate, spiritu prophetae clarum, in elemosinis largis hospitalitate praecipuus, corde serenus, in sententia verax, in uita iustus, in predicatione letus, in licet uolito Deo amantissimus, in expositione Scripturarum cautus, in consilio prudens, in alio humilis, in mensa sobrius, in oratione deuotus, honestate praestans, scriptis pro Ecclesia, & ueritatis defensione mori premitus, et in uita bonitate conspicuus. Praeterea patet extitit clericorum, licet & sustentator monachorum a monialium, constantis ueritatis, tutamen papillarum ac uuluarum, atror superbarum, persequer & malleum haereticorum.

Reuic Archiepiscopatuum Hispaniensium quatuordecim annis, uersus fulgens miraculorum signis, primarius dignitate fuerit, & Romani Papae in Hispania uicem gerens. Sacerdotibus, Regibus, & populi, animas & humanas leges tradidit, & Romanus uisibilis humiliter obediens praetemitentibus male dictum uentis, & in a fideliu separauit consorcio: multis librorum uoluntatis ad-

ad eccle-
dia.

gna perhibetur reuolue discretione. Misericordiam elemosinarum, copiam tantum largitur egenis intulisse probatur, ac fide illum stomacho putillius inopum & artus descendere, & viscera conuolueri. Scribere reuolue quia quod scribendum fuit, quod ista operatio pagina demonstrauit. Et ad monasterium reuolue memoratum, ultimo vi- ta fuit tempore Leuitam fecit. Senex obiit. Decem & octo annis sa- crum regnum tenuit temporibus Sisebuti, Suintiliani, & exordis Sisenanti Regum. Beatus habitus fuit, qui post beatorum gloriam cae- lesti regi bona plenus sententia promeruit. De lusto autem eius successores ista mox addit:

XV.
IUSTI
DISC. TO-
LETANVS.

Iustus post Helladinum discipulus eius & successor innoxius illi est, vir habitu minimus corporis, ingenio vero mentis decorus atque sub- lita, ab infantia monachus ab Helladio ad virtutem monastica in- structionis assatum educatus pariter & instructus, in Agalensi mo- nasterio tertio post illum rector est factus, in Pontificatu autem mox illi successer indultus, vir ingenio acer, & eloquio sufficiens, magna spe profuturus, nisi haec ante longam vitam dies extulisset extre- ma. Scripsit ad Richilam Agalensem monasterij patrem epistolam de vita & sufficiunt prosecutione consuetudine, in qua pauciter agit, suscipit gregem relinquere penitus non debere. Exinde exactis an- nis tribus, tempore Sisenanti Regi obiit: qui Rex post hunc die nono decimo de sanctis abscipit hincque Ildefonsus de Archiepi- scopis Toletanis, qui vixerunt ante presentem annum & diem celebrati quinti Concilio Toletani, cui successores Iu- sti inter hunc reperit. Eugenius primo loco suscipitur, de quo ista idem habet Ildefonsus: